bulunan Issız Han'dır (H.797 1 M. 1394).106 Osmanlı devrinin şehirler arası han ve

kervansaraylarında yine Selçuklu prensibinde, topografik durumun imkanlarına göre iki

menzil arasında gündüz emniyetle geçilebitmesine imkan vermişlerdir. 107

Osmanlı devletinin kuruluşundan başlamak üzere menzil yapıları ele alındığı

zaman 15.

icaplarına bırakmaya başlamıştır. Artık kervansarayların askeri rolü bitmiştir, ama yolcu

ve kafileleri barındırma gayreti önemini kaybetmeden devam etmiştir. 116

İlk Osmanlı şehir hanları Bursa ve Civarındadır. Bunlardan Bursa - Manyas

yolundaki Issız Han (H. 797 1 M. 1394) ilk Osmanlı menzil hanıdır. Yine 15. yüzyıl

inegöl'deki Ortaköy Kervansarayı, yan nefler üzerindeki galerileriyle Selçukluların tek

katlı kervansarayları ve sonraki yüzyıllarda inşa edilen iki katlı Osmanlı kervansarayları

arasında bir geçiş yapısı olarak görülür. ı 17

İlk örneklerde ve 16.

YERİ: Bilecik Gölpazarı ilçe merkezinde, Ankara Caddesi üzerinde Belediye

binası yanında, 50M-IV a paftada, 103 ada, 12'lu parselde yer almaktadır.

TARİHİ: Giriş kapısında bulunan 59 x 89 cm. ebadında kitabeye göre han, H.

818 1 M. 1415 yılında yapımına başlanmış olup H. 821 1 M. 1418 yılında

tamamlanmıştır.

YAPININ BANİSİ: Gazi Mihal

B ANİNİN HAY A Tl: Yapının banisi olarak kitabede Mihal Bey tarafından

yapıldığı ibaresine rastlanmaktadır. Mihal Bey adının geçmesi hanisinin Osmanlı

Beyliğinin kuruluş yıllarında Harmankaya Tek:furu olan Köse Mihal olduğunu

Sahibül hayr dafı üd dayr

2.Adil il ümereMihal Bey

Fi senetisemana işrin ve semanemie

3.Ve itmaruhu kanefi seneti ihda ve işrine ve semanimiye- tin

Türkçesi:

Bu mübarek binanın yapımı hayır sahibi, sıkıntıları gideren ve yöneticilerin

(emirlerin) en adaletli olanı Mihal Bey tarafından 818 H. 1 1415 M. yılında başlanmış

olup, 821 H. 1 1418 M. yılımda tamamlanmıştır.227

226 B . 43 aş, a. g. m., s.
227 Arslan; a. g. e., s. 64